
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE e-mail ada.ferrante.rc@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria :  Giovanna CAMINITI e-mail giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

Reggio Calabria, 17 novembre 2014 
IL DIRIGENTE 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. sottoscritta in data 26/3/20114, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale docente, educativo e del personale ATA per l’anno scolastico 2014/15, ed in particolare l’art. 6 bis – 
utilizzazione del personale nei Licei musicali e coreutici 
VISTO il proprio provvedimento prot.  n.13190 21.8.2014 con il quale sono state disposte le utilizzazioni presso il 
Liceo Musicale di Cinquefrondi (RC), nel rispetto della sequenza operativa di cui all’art 6 bi -  comma 13 – del C.C.N.I. 
sopra indicato e sono stati accantonati  i  posti/spezzoni orario per i candidati di cui all’art. 6 bis- comma 8- secondo 
periodo – dello stesso C.C.N.I. 
VISTA la nota prot. n. 4968/C2a del 13 ottobre 2014 con la quale il Dirigente Scolastico del Liceo Musicale di 
Cinquefrondi, comunica la disponibilità di ore 10 di Violino (Esecuzione e interpretazione) a seguito di rinuncia del 
prof. DE BENEDETTO Paolo,  disponibilità  precedentemente accantonate da questo Ufficio e  assegnate dal Dirigente 
Scolastico predetto al prof.  DE BENEDETTO Paolo a seguito di istanza di conferma (modello B1), sulla quota oraria 
assegnata nell'a.s.2013/14 
RICHIAMATA la propria  nota prot. n. 16374 del 23.10.2014 con la quale è stato posto specifico quesito all’U.S.R. per 
la Calabria in ordine alla corretta gestione della disponibilità delle ore di Violino di cui sopra comunicate dal Dirigente 
Scolastico del Liceo musicale di Cinquefrondi 
VISTA la nota prot. n. AOODRCAL15965 del 12 novembre 2014 con la quale l’U.S.R. per la Calabria ha dato 
riscontro alla richiesta di cui sopra ritenendo “in applicazione del combinato disposto del vigente CCNL sulle 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie e la nota prot. n. 8481 del 27.08.14 recante istruzioni operative sul 
conferimento di supplenze per il corrente anno scolastico, che lo spezzone orario in oggetto vada attribuito, in assenza 
di docenti di cui al punto 6 dell’ordine delle operazioni di utilizzazione che abbiano presentato il modello B1 nel Liceo 
di interesse, al personale di cui ai successivi punti 7 e 8” 
VISTA la graduatoria definitiva del personale docente interessato alle utilizzazioni, ai sensi dell’art. 6 bis della 
menzionata ipotesi di C.C.N.I., per la provincia di Reggio Calabria  - a .s. 2014/2015 -  pubblicata con  provvedimento 
prot. n. 13138 del 20 agosto 2014 
VISTE le istanze di utilizzazione presentate dalle docenti SERA Maria Teresa, nata il  21.12.1960 (RC)   E BARILLA’  
Grazia, nata il 02.03.1970 (RC), incluse nell’ elenco per l’utilizzazione ai sensi dell’art. 6bis del CCNI del 26/3/20114, 
rispettivamente, con punti 220 con  punti 88, nelle quali entrambi chiedono l‘utilizzazione per n. 2 ore di Violino 
(Esecuzione e interpretazione) presso il Liceo Musicale di Cinquefrondi, per l’a. s. 2014/15  

DISPONE 
Per quanto esplicitato nelle premesse, le docenti sotto indicate sono utilizzate,  con decorrenza immediata, per l’anno 
scolastico 2014/2015, ai sensi dell’art. 6 bis del C.C.N.I. sottoscritto in data 26/3/20114 ( fase 7 della sequenza 
operativa), presso il Liceo Musicale di Cinquefrondi per l’ insegnamento di Violino (Esecuzione e interpretazione),  per 
la  quota oraria a fianco di ciascuna indicata. 
SERA Maria Teresa        nata il  21.12.1960 (RC)  punti 220  h 2  
BARILLA’  Grazia,          nata il 02.03.1970 (RC)  punti 88   h 2  
Il Dirigente Scolastico del Liceo musicale di Cinquefrondi comunicherà l’assunzione in servizio o meno delle docenti 
interessate. 
I Dirigenti Scolastici dell’ I.C. “Alvaro – Gebbione” di Reggio Calabria  e dell’I. C “Falcomata - Archi”  di Reggio 
Calabria, sedi di titolarità delle suindicate docenti, provvederanno ad effettuare le  attività di competenza relativamente 
alla copertura della ore che si rendono  disponibili a seguito del presente provvedimento, ai sensi delle norme 
ministeriali vigenti in materia. 
 IL DIRIGENTE 
            Mirella NAPPA 
                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex  art.3,c.2D.LGS N.39/93 

 
All’Albo on line – All sito WEB 
Al Dirigente Scolastico del Liceo Musicale di Cinquefrondi 
All’USR Calabria – Direzione Generale - Ufficio IV Catanzaro Lido 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche della provincia di Reggio Calabria 
Agli Uffici degli Ambiti Territoriali Provinciali della Repubblica 
Alle Segreterie Provinciali OO.SS - Comparto scuola 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0017318.17-11-2014


